

DFD 124	Régua 30cm cristal	Und	200
DFD 125	Rolo de TNT em diversas cores	RL	100
DFD 126	Tesoura escolar ks	Und	300
DFD 127	Tesoura grande	Und	200
DFD 128	Tinta p/carimbo azul	Und	80
DFD 129	Tinta pra lápis p/quadro branco azul	Und	200
DFD 130	Tinta para tecido em cores variadas com 6 cores	CX	70

4.2.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

4.2.1.Entrega: 5 (cinco) dias.

4.3.A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro de 2025, considerada da data de assinatura do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21.

5.0.JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR

5.1.A solução que melhor atende aos interesses e as necessidades da Administração, representada pela sua estrutura organizacional, é a pretensa: Registro de preço para aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias do município de Marcação PB.

6.0.ESTIMATIVA DOS PREÇOS

6.1.Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização do seguinte parâmetro: pesquisa direta com no mínimo três fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de seis meses de antecedência da data de divulgação do edital:

6.1.1.Salienta-se que os fornecedores consultados quando da pesquisa direta realizada, foram escolhidos aleatoriamente dentre os regularmente cadastrados no âmbito desta Administração considerando, além do ramo de atividade pertinente ao objeto da pretensa contratação, o seu desempenho positivo relativamente a contratações já realizadas; sem prejuízo da escolha de outros fornecedores, também de forma aleatória, feita através de consultas a endereços eletrônicos de entidades públicas que realizaram com êxito contratações semelhantes.

6.2.Com base nos custos para execução do objeto da contratação, definidos por meio de parâmetro de aferição do melhor preço na forma estabelecida no Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21, relacionamos abaixo o menor preço encontrado.

6.3.O valor total é equivalente a R\$ 852.241,70:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	OBS	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
DFD 1	Almofada para carimbo azul		Und	160	11,70	1.872,00
DFD 2	Apagador c/depósito		Und	180	9,00	1.620,00
DFD 3	Apagador simples		Und	140	7,80	1.092,00
DFD 4	Apontador simples cx com 12 und		Cx	120	3,89	466,80
DFD 5	Arquivo morto papelão		Und	500	16,85	8.425,00
DFD 6	Arquivo morto plástico azul		Und	1200	11,30	13.560,00
DFD 7	Bandeja p/correspondência dupla		Und	70	90,00	6.300,00
DFD 8	Quadro branco com as laterais em madeira medi	...	Cx	60	72,50	4.350,00
DFD 9	Borracha bicolor cx com 40 und		Cx	110	34,80	3.828,00
DFD 10	Borracha branca cx com 40 und		Cx	100	23,80	2.380,00
DFD 11	Emborrachado com gliter 40x48		Und	900	7,60	6.840,00
DFD 12	Borracha ponteira branca e colorida Cx com 50	...	Cx	100	12,00	1.200,00
DFD 13	Bloco de recado auto adesivo 38 X 51 MM (4 CO	...	PCT	200	9,80	1.960,00
DFD 14	Bloco de recado auto adesivo 76 X 102 MM ? co	...	UND	500	7,50	3.750,00
DFD 15	Caderno 1/4 pequeno Brochura Pautado 140x202m	...	Und	800	12,57	10.056,00
DFD 16	Caderno brochurão pautado, 96 folhas, costura	...	Und	800	13,20	10.560,00
DFD 18	Caderno brochurão sem pauta, capa dura 200x27	...	Und	400	22,68	9.072,00
DFD 19	Caderno brochurão sem pauta, capa flexível 20	...	Und	400	15,70	6.280,00
DFD 20	Caderno caligrafia com 40 folhas, medindo: 20	...	Und	400	23,40	9.360,00
DFD 21	Caneta compacto economic cx c/50		Cx	400	60,00	24.000,00
DFD 22	Caneta cristal azul cx com 50 und		Cx	300	63,85	19.155,00
DFD 23	Caneta média azul cx com 50 und		Cx	300	60,00	18.000,00
DFD 24	Capa para encadernação em diversas cores		Und	700	66,00	46.200,00
DFD 25	Carbono 1 face preto a4 e azul cx com 100 und		Cx	120	65,00	7.800,00
DFD 26	Carbono 2 faces roxo Cx com 100 um		CX	40	109,00	4.360,00
DFD 27	Cartolina dupla face todas as cores		Und	600	1,95	1.170,00
DFD 28	Cartolina guache todas as cores		Und	600	2,20	1.320,00
DFD 29	Cartolina simples todas as cores		Und	600	1,65	990,00
DFD 30	Celofane colorido		Und	600	1,49	894,00
DFD 31	Classificador duplo		Und	300	160,00	48.000,00
DFD 32	Clips 2/0		Cx	300	3,30	990,00
DFD 33	Clips 4/0		Cx	300	3,30	990,00
DFD 34	Clips 6/0		Cx	200	3,30	660,00
DFD 35	Clips 8/0		Cx	200	3,95	790,00
DFD 36	Cola branca 1kg		Und	200	19,85	3.970,00
DFD 37	Cola branca 90g		Und	300	3,30	990,00
DFD 38	Cola colorida		Und	200	13,40	2.680,00
DFD 39	Cola com gliter		Und	200	14,00	2.800,00
DFD 40	Cola de isopor 90g		Und	200	5,00	1.000,00
DFD 41	Cola quente fina		PCT	400	69,50	27.800,00
DFD 42	Cola quente grossa		PCT	600	69,30	41.580,00
DFD 43	Corretivo		Und	400	3,20	1.280,00
DFD 44	Crachá		Und	400	2,99	1.196,00